ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 92 ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА от 27 июня 2024 года

ПРОТОКОЛ № 92

внеочередного заседания Думы Кондинского района от 27 июня 2024 года

ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский 27 июня 2024 года начало в 11:00

Повестка заседания:

8. О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, а также досрочном завозе топлива для котельных на отдаленные территории.

Докладывает: Денис Алексеевич Денисов, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

Р.В. Бринстер: Также предлагаю оформить еще одно протокольное поручение управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района оценить процесс подготовки к осенне-зимнему периоду на всех поселениях Кондинского района, отработать с главами все имеющиеся вопросы до 15 июля 2024 года. Прошу голосовать, кто за? Против? Воздержались? Принято единогласно.

(Решение принимается большинством от установленной численности депутатов (11 голосов)

Голосовали за оформление протокольного поручения: за -20, против -0, воздержались -0, не голосовал -0. Приняли единогласно.

Председатель Думы Кондинского района

подпись

Р.В. Бринстер

Оригинал документа хранится в отделе по организации деятельности Думы Кондинского района

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 92 ОЧЕРЕДНОГО ЗАСЕДАНИЯ ДУМЫ КОНДИНСКОГО РАЙОНА от 27 июня 2024 года

ПРОТОКОЛ № 92

внеочередного заседания Думы Кондинского района от 27 июня 2024 года

ул. Титова, д. 26, пгт. Междуреченский 27 июня 2024 года начало в 11:00

Повестка заседания:

8. О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, а также досрочном завозе топлива для котельных на отдаленные территории.

Докладывает: Денис Алексеевич Денисов, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района

Р.В. Бринстер: Предлагаю оформить протокольное поручение управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района до 10 июля 2024 года подготовить обращение от Думы Кондинского района в адрес временно исполняющего обязанности Губернатора ХМАО-Югры Р.Н. Кухарука о выделении денежных средств на реализацию мероприятий, по которым уже подготовлена проектно-сметная документация. Прошу голосовать, кто за? Против? Воздержались? Принято единогласно.

(Решение принимается большинством от установленной численности депутатов (11 голосов)

Голосовали за оформление протокольного поручения: за -20, против -0, воздержались -0, не голосовал -0. Приняли единогласно.

Председатель

Думы Кондинского района

подпись

Р.В. Бринстер

Оригинал документа хранится в отделе по организации деятельности Думы Кондинского района



Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Управление жилищно-коммунального хозяйства

Титова ул., д.17, Междуреченский, Кондинский район, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, 628200 Телефон, факс (34677) 32-344 E-mail: ugkh@admkonda.ru http://www.admkonda.ru

ОКПО 02070453, ОГРН 1028601391213 ИНН / КПП 8616001630 / 861601001

Вп-15718/24 26.08.2024

Председателю Думы Кондинского района

Бринстеру Р.В.

Уважаемый Руслан Владимирович!

Направляем в Ваш адрес исполнение Протокола № 92 очередного заседания Думы Кондинского района от 27 июля 2024 года «О подготовке к отопительному периоду 2024-2025 годов, а также досрочном завозе топлива для котельных на отдаленные территории»:

Оценка процесса подготовки к осенне-зимнему периоду на всех поселениях Кондинского района:

Для подготовки бюджетных учреждений Кондинского района, был разработан комплекс мер («дорожная карта») по оценке готовности к осенне-зимнему периоду учреждений, финансируемых из средств бюджета Кондинского района (Постановление администрации Кондинского района №685 от 28 июня 2024 года (О комплексе мер («дорожная карта») по оценке готовности к осенне-зимнему периоду учреждений, финансируемых из средств бюджета Кондинского района».

Также была созлана комиссия оценке готовности теплоснабжающих и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 года (Распоряжение администрации Кондинского района от 11 июля 2024 года № 436-р «О создании комиссии по оценке готовности теплоснабжающих организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2024-2025 года с изменениями).

В настоящее время идет процесс проверки представленных пакетов документов и при полном пакете документов потребителям тепловой энергии будут выданы паспорта готовности). Законодательством

установлено срок получения паспортов готовности потребителей тепловой энергии не позднее 15 сентября 2024 года.

2. Обращение в адрес временно исполняющего обязанности Губернатора ХМАО-Югры Р.Н. Кухарука:

Управлением жилищно-коммунального хозяйства неоднократно направлялись обращения о дополнительном финансировании мероприятий пока капитальному ремонту коммунальных объектов, дополнительно выделено денежных средств из бюджета округа 31,4 млн. рублей. Данные средства были направленны на капитальный трех твердотопливных котельных в пгт. Междуреченский и ремонт ветхих сетей тепло и водоснабжения.

Дополнительно было направленно обращение на выделение дополнительных финансовых средств из бюджета округа на сумму 6,846 млн. руб.

И.о. начальника управления

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ С.Е.Вшивцев

Сертификат [Номер сертификата 1] Владелец [Владелец сертификата 1] Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]